ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL

CONCEPTO

JUNIO 2025

18 ENERGIA
TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

APROBADO

MODIFICADO

GASTO (ARMONIZADO)

DEVENGADO

1/

PAGADO

SUBEJERCIC

Servicios personales
Remuneraciones al personal de cardcter permanente
Remuneraciones al personal de caradcter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econdmicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros
oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccidén y de reparacidn
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Herramientas, refacciones y accesorios menores
Servicios generales
Servicios béasicos

Servicios de arrendamiento

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y
conservacién

Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios Oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Materiales de administracién, emisidén de documentos y articulos

Vestuario, blancos, prendas de proteccidén y articulos deportivos

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios

2,183,120,371 0
456,466,911 0
105,000,778 0
159,727,846 0
315,040,280 0

1,059,479,831 0

85,272,493 0
2,132,232 0
66,563,567 0

982,045 0
1,053,367 0
59,539,945 0

178,279 0
2,690,047 0
1,165,105 0

954,779 0

2,447,404 ,544 0
114,613,105 0
283,972,613 0

1,257,467,446 0

9,481,208 0
296,002,719 0
168,000 0
20,204,608 0
1,716,200 0
463,778,645 0
946,849,928 0
2,023,000 0
944,826,928 0
638,250,149 0

2,183,120,371
456,466,911
105,000,778
159,727,846
315,040,280
1,059,479,831
85,272,493
2,132,232
66,563,567
982,045
1,053,367
59,539,945
178,279
2,690,047
1,165,105
954,779
2,447,404 ,544
114,613,105
283,972,613
1,257,467,446
9,481,208
296,002,719
168,000
20,204,608
1,716,200
463,778,645
946,849,928
2,023,000
944,826,928

638,250,149

997,720,513
203,343,436
49,704,912
80,711,402
131,867,394
529,819,241
0

2,274,128
1,792,770
351,905
435,816
313,891
32,708
425,022
1,954
231,474
403,176,058
52,341,355
63,636,080
102,508,674
4,483,982
30,064,735
60,498
2,386,624

0
147,694,110
251,673,167
210,300
251,462,867

0

998,418,911
204,137,093
48,927,654
75,426,148
128,014,557
539,639,330
0

2,274,128
1,630,316
333,697
362,188
257,488
32,708
441,461
1,954
200,819
422,482,029
42,493,908
44,980,464
69,834,279
4,483,982
24,861,256
47,499
2,634,757

0
233,145,885
239,056,188
210,300
238,845,888

0

1,185,399,858
253,123,475
55,295,866
79,016,444
183,172,886
529,660,590
85,272,493
-141,896
64,770,797
630,140
617,551
59,226,054
145,571
2,265,025
1,163,151
723,305
2,044,228,486
62,271,750
220,336,533
1,154,958,772
4,997,226
265,937,984
107,503
17,817,984
1,716,200
316,084,535
695,176,761
1,812,700
693,364,061

638,250,149




JUNIO 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)
18 ENERGIA
TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
(PESOS)

1/

AMPLIACIONES
CONCEPTO APROBADO OmzE O DEVENGADO PAGADO SUBEJERCIC

(REDUCCIONES)

Mobiliario y equipo de administracidén 225,007,844 0 225,007,844 0 0 225,007,844
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 297,078 0 297,078 0 0 297,078
Maquinaria, otros equipos y herramientas 185,210,540 0 185,210,540 0 0 185,210,540
Activos intangibles 227,734,687 0 227,734,687 0 0 227,734,687
Inversién publica 15,530,211 0 15,530,211 0 0 15,530,211
Obra publica en bienes propios 15,530,211 0 15,530,211 0 0 15,530,211

Total del Gasto 6,297,718,770 0 6,297,718,770 1,654,362,508 1,661,587,443 4,643,356,262

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.



