

JUNIO 2025

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)

1/

18 ENERGÍA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	2,183,120,371	0	2,183,120,371	997,720,513	998,418,911	1,185,399,858
Remuneraciones al personal de carácter permanente	456,466,911	0	456,466,911	203,343,436	204,137,093	253,123,475
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	105,000,778	0	105,000,778	49,704,912	48,927,654	55,295,866
Remuneraciones adicionales y especiales	159,727,846	0	159,727,846	80,711,402	75,426,148	79,016,444
Seguridad social	315,040,280	0	315,040,280	131,867,394	128,014,557	183,172,886
Otras prestaciones sociales y económicas	1,059,479,831	0	1,059,479,831	529,819,241	539,639,330	529,660,590
Previsiones	85,272,493	0	85,272,493	0	0	85,272,493
Pago de estímulos a servidores públicos	2,132,232	0	2,132,232	2,274,128	2,274,128	-141,896
Materiales y suministros	66,563,567	0	66,563,567	1,792,770	1,630,316	64,770,797
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	982,045	0	982,045	351,905	333,697	630,140
Alimentos y utensilios	1,053,367	0	1,053,367	435,816	362,188	617,551
Materiales y artículos de construcción y de reparación	59,539,945	0	59,539,945	313,891	257,488	59,226,054
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	178,279	0	178,279	32,708	32,708	145,571
Combustibles, lubricantes y aditivos	2,690,047	0	2,690,047	425,022	441,461	2,265,025
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,165,105	0	1,165,105	1,954	1,954	1,163,151
Herramientas, refacciones y accesorios menores	954,779	0	954,779	231,474	200,819	723,305
Servicios generales	2,447,404,544	0	2,447,404,544	403,176,058	422,482,029	2,044,228,486
Servicios básicos	114,613,105	0	114,613,105	52,341,355	42,493,908	62,271,750
Servicios de arrendamiento	283,972,613	0	283,972,613	63,636,080	44,980,464	220,336,533
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,257,467,446	0	1,257,467,446	102,508,674	69,834,279	1,154,958,772
Servicios financieros, bancarios y comerciales	9,481,208	0	9,481,208	4,483,982	4,483,982	4,997,226
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	296,002,719	0	296,002,719	30,064,735	24,861,256	265,937,984
Servicios de comunicación social y publicidad	168,000	0	168,000	60,498	47,499	107,503
Servicios de traslado y viáticos	20,204,608	0	20,204,608	2,386,624	2,634,757	17,817,984
Servicios Oficiales	1,716,200	0	1,716,200	0	0	1,716,200
Otros servicios generales	463,778,645	0	463,778,645	147,694,110	233,145,885	316,084,535
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	946,849,928	0	946,849,928	251,673,167	239,056,188	695,176,761
Ayudas sociales	2,023,000	0	2,023,000	210,300	210,300	1,812,700
Pensiones y jubilaciones	944,826,928	0	944,826,928	251,462,867	238,845,888	693,364,061
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	638,250,149	0	638,250,149	0	0	638,250,149

JUNIO 2025

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)

1/

18 ENERGÍA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Mobiliario y equipo de administración	225,007,844	0	225,007,844	0	0	225,007,844
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	297,078	0	297,078	0	0	297,078
Maquinaria, otros equipos y herramientas	185,210,540	0	185,210,540	0	0	185,210,540
Activos intangibles	227,734,687	0	227,734,687	0	0	227,734,687
Inversión pública	15,530,211	0	15,530,211	0	0	15,530,211
Obra pública en bienes propios	15,530,211	0	15,530,211	0	0	15,530,211
Total del Gasto	6,297,718,770	0	6,297,718,770	1,654,362,508	1,661,587,443	4,643,356,262

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.